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Protokół XXXIII/21 
sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 28 czerwca 2021 r. 
 

Z uwagi na stan epidemii obrady odbyły się w trybie zdalnym z sali Kameralnej 
Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, stosownie do  art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. 
2020 poz. 1842 z późn. zm).    

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  
 
Obrady rozpoczęły się o godz. 11:00 i trwały do godz. 19:05.  
 
Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała mec. Ewa Halicka. 
 
Radni otrzymali następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie XXXIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 
2. Uroczyste wręczenie odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej” nadanej przez Ministerstwo 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 
3. Stwierdzenie kworum. 
4. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 
5. Wybór sekretarzy obrad. 
6. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 
7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku:  

a) wystąpienie Marszałka Województwa  Pana Andrzeja Bętkowskiego – 
   prezentacja Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku, 

b) stanowiska komisji Sejmiku, 
c) debata nad Raportem. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa  Świętokrzyskiego 
wotum zaufania: 
a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Przewodniczącego Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Pana Grzegorza Banasia, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
 z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 rok: 
a) wystąpienie Marszałka Województwa – Pana Andrzeja Bętkowskiego 
- przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego  
  za 2020 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 
b) wystąpienie Skarbnika Województwa – Pani Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej 
- przedstawienie sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r. 

wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 
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sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r., 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego  z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok: 
a) przedstawienie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – Panią Agatę Binkowską  

Opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2020 r. oraz wniosku w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania  
budżetu za 2020 r., 

b) odczytanie przez Przewodniczącego Sejmiku Pana Andrzeja Prusia  
Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do wniosku Komisji Rewizyjnej 
Sejmiku w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z   tytułu 
wykonania budżetu za 2020 r., 

c) dyskusja, 
d) głosownie uchwały. 

11. Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin 
na podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa  
    Pana Andrzeja Bętkowskiego, 
b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego     
    Komisji Pana Macieja Gawina, 
c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

Pani Magdaleny Zieleń, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie udzielenia w 2021r. pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Miasta Busko – Zdrój z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. „Chopin in memoriam” w ramach XXVII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego 
im. Krystyny Jamroz w Busku – Zdroju: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana       
     Andrzeja Bętkowskiego, 
b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej  
     Komisji Pani Agnieszki Buras, 
c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

       Pani Magdaleny Zieleń, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041: 
a)  przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 
b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     
       Pani Magdaleny Zieleń, 
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c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok: 
a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa  
      Pani Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 
b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji    

Pani Magdaleny Zieleń, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2023: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa  
    Pani Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 
b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

Pani Magdaleny Zieleń, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 
dla uczniów liceów ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 
2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego 
pn. Świętokrzyski program stypendialny realizowanego w obszarze Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020: 
a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 
Jamki, 
b)  stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras,  
c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – wystąpienie 

Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku Pani Zofii Mogielskiej, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 
dla uczniów szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 
2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego 
pn. Świętokrzyski program stypendialny dla uczniów szkół zawodowych realizowanego  
w obszarze Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020: 
a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza    
     Jamki, 
b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej Komisji  
      Pani Agnieszki Buras,  
c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – wystąpienie  
     Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku Pani Zofii Mogielskiej, 
d) dyskusja, 
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e) głosowanie uchwały. 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów 

w samorządowych jednostkach budżetowych: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 
b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej Komisji 
Pani Agnieszki Buras, 
c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji    
Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 
e) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie aktualizacji przebiegu  istniejących dróg  
    wojewódzkich w województwie świętokrzyskim: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 
Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 
wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez  
 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania  
Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej 
nr DW 744 w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem 
dokumentacji projektowo- kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej 
na rozbudowie drogi wojewódzkiej DW 744 na terenie miasta Starachowice: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 
Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 
wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana 
 Tomasza Jamki, 
b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 
wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny Zasobów Pomocy Społecznej 
Województwa za 2020 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani  
   Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 
Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 
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c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/360/20 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia 
 do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na 2021r. : 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  
  Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego 
Komisji Pana Artura Konarskiego, 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/327/20 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2020r. w sprawie określenia zasad 
gospodarowania aktywami trwałymi samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie:  

a) przedstawienie projektu uchwały -  wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana  
  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 
Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

25. Informacja na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2020. 

26. Interpelacje i zapytania. 
27. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 
28. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 
29. Sprawy różne. 
30. Zamknięcie XXXIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 
uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany  
on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   
 
Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 
Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie samorządu województwa pod linkiem: 
https://www.swietokrzyskie.pro  
 
 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 
Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XXXIII sesji Sejmiku zarządzonej w trybie 
zdalnym z użyciem systemu eSesja i wideokonferencji. Następnie powitał radnych zgodnie 
z załączoną listą obecności (wydruk z systemu eSesja - zał. nr 1), oraz gości (zał. nr 2): Zarząd 
Województwa z panem Marszałkiem Andrzejem Będkowskim, Sekretarza Województwa 
pana Mariusza Bodo, Skarbnik Województwa panią Marię Fidzińską-Dziurzyńską, 
mec. Ewę Halicką, Przewodniczącą Młodzieżowego Sejmiku Zofię Mogielską, 
a w szczególności Panią Amelię Barbarę Sołtysiak.  
  
Ad 2. 
Uroczyste wręczenie odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej” nadanej przez Ministerstwo 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 
 
Magdalena Kusztal Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
przedstawiła dorobek artystyczny Pani Amelii Barbary Sołtysiak. 
 
Przewodniczący Sejmiku oraz Marszałek Województwa Andrzej Bętkowski wręczyli Pani 
Amelii Barbarze Sołtysiak odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej” nadaną przez 
Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 
 
Ad 3. 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 
podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum 
wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz 
głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można 
zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  
 
W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 
uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów uchwał 
oraz zapytania i interpelacje należało przesłać na adres mailowy sekretariatu Kancelarii 
Sejmiku: sekr.ks@sejmik.kielce.pl. a radni uczestniczący w sesji stacjonarnie mogli je złożyć 
do prowadzącego obrady.  
 
Ad 4. 
Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 
 
Radna Renata Janik Wicemarszałek Województwa, zgłosiła wnioski o rozszerzenie 
porządku obrad o punkty: 
- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy 
Nowy Targ z przeznaczeniem na pomoc dla poszkodowanych w pożarze wsi Nowa Biała 
(zał. nr 3), 

mailto:sekr.ks@sejmik.kielce.pl
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- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok (zał. 
nr 4). 
 
Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 
obrad? 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję.  
 
Ad 5.   
Przewodniczący Sejmiku na sekretarzy obrad zaproponował kandydatury radnych: Grzegorza 
Banasia oraz Józefa Bryka. 
 
Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 
 
Kandydaci wyrazili  zgodę. 
 
Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 
że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 
do podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 
Grzegorza Banasia i Józefa Bryka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, kto 
jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 
 
Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 
tj. 28 głosami „za”. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
W trakcie obrad Przewodniczący Sejmiku przywitał uczestniczącego zdalnie w posiedzeniu 
Pana Ministra Michała Cieślaka. 
 
Ad 6.  
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 
województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Sejmiku. Przewodniczący zapowiedział, że każdy z wniosków 
będzie osobno poddawany pod głosowanie. 
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Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 
że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wnioski w kolejności ich zgłaszania. Jako 
pierwszy poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt przewidujący 
rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Nowy 
Targ z przeznaczeniem na pomoc dla poszkodowanych w pożarze wsi Nowa Biała. Zapytał, 
kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 
 
Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 głosami.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku  oznajmił, że rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Nowy Targ z przeznaczeniem na pomoc dla 
poszkodowanych w pożarze wsi Nowa Biała zostanie uwzględnione w punkcie 11 porządku 
obrad poprzez realizację poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Członka Zarządu, 
b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny - wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 
c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów- wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń,  
d) dyskusja, 
e) głosowanie uchwały. 

 
Następnie poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt: rozpatrzenie 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok.  Przewodniczący 
Sejmiku zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 
od głosowania. 
 
Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 głosami „za”.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie województwa na 2021 rok zostanie uwzględnione w punkcie 15 porządku obrad 
poprzez realizację poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 
Fidzińskiej – Diurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 
Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 
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Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio kolejność. 
 
Ad 7.  
Radni otrzymali Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku ( zał. nr 8).  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 34a. ustawy o samorządzie 
województwa Zarząd Województwa co roku w terminie do 31 maja przedstawia sejmikowi 
raport o stanie województwa, który obejmuje podsumowanie działalności Zarządu w roku 
poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Sejmiku 
Województwa i budżetu obywatelskiego.  
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z zachowaniem ustawowego terminu przedstawił 
Sejmikowi Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r., który 1 czerwca br. 
został zamieszczony w systemie eSesja, a także opublikowany w BIP Urzędu 
Marszałkowskiego. 
 
Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił główne założenia omawianego 
dokumentu. 
 
Tomasz Janusz Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił 
w formie prezentacji 1 część raportu dotyczącą sytuacji społeczno-gospodarczej Województwa 
Świętokrzyskiego (prezentacja stanowi zał. nr 9). 
 
Jacek Sułek Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił w formie prezentacji 
2 część raportu dotyczącą syntetycznego opisu realizacji polityk, programów i strategii 
(prezentacja stanowi zał. nr 10). 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Raport został szczegółowo omówiony przez 
Dyrektorów z Departamentu Inwestycji i Rozwoju na posiedzeniach komisji Sejmiku, 
a następnie zaopiniowany. Do akt sesji złożone zostały pozytywne opinie wszystkich 
merytorycznych komisji Sejmiku (opinie Komisji stanowią załączniki nr:11, 12, 13, 14, 15, 16 
i 17).  

Poinformował także, iż zgodnie z art. 34 a ustawy o samorządzie województwa nad raportem 
o stanie województwa przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie województwa 
radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem głos mogą zabierać 
również mieszkańcy województwa. Zgodnie z zapisami ustawy chętni do udziału w debacie 
musieli przedłożyć Przewodniczącemu Sejmiku swoje pisemne zgłoszenie z listą minimum 500 
podpisów poparcia najpóźniej do 25 czerwca br. Informacja na ten temat wraz z formularzem 
zgłoszeniowym oraz linkiem do raportu została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego z dwutygodniowym wyprzedzeniem.  

W wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne zgłoszenie. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył debatę nad Raportem. 
 
 



10 
 

Głos w debacie zabierali:  
radny Leszek Wawrzyła, radny Arkadiusz Bąk, radny Andrzej Swajda, radny Janusz 
Koza, radny Piotr Żołądek, radny Grzegorz Banaś, radny Marek Bogusławski 
Wicemarszałek Województwa, radny Tadeusz Kowalczyk, radny Paweł Krakowiak, radny 
Marek Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, radna Agata Binkowska, Andrzej 
Bętkowski Marszałek Województwa. 
 
Przewodniczący Sejmiku zamknął debatę nad Raportem. 
 
Ad 8.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 
Województwa  Świętokrzyskiego wotum zaufania ( zał. nr 18). 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że inicjatywę uchwałodawczą w tej sprawie 
przygotowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, której 
Przewodniczącego poprosił o jej przedstawienie. 
 
Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 
Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania, a  następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik 
ww. projektu. 
 
W trakcie obrad Przewodniczący Sejmiku przywitał przybyłego na posiedzenie Pana Senatora 
Krzysztofa Słonia. 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 
w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym 
zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 
Województwa  Świętokrzyskiego wotum zaufania. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 
uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/444/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
ustawowego składu Sejmiku tj. 16 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” oraz 5 głosach  
„wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 19 do protokołu.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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Radny Jan Maćkowiak poinformował, że zagłosował przeciw przyjętej uchwale, natomiast 
w systemie eSesja odnotowany był głos: „za”. 
 
Przewodniczący  sejmiku zapewnił, że powyższe oświadczenie radnego zostanie odnotowane 
w protokole XXXIII sesji Sejmiku. 
 
Ad 9.  
Radni otrzymali: 
 - Uchwałę Nr 3576/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie: Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa za 2020 rok (zał. nr 21), 
 - Uchwałę Nr 3543/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 marca 2021 roku  

w sprawie: Informacji o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
( zał. nr 22), 

- Uchwałę Nr 19/2021 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
z dnia 27 kwietnia 2021 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 23), 

- Sprawozdanie Niezależnego Biegłego Rewidenta z Badania Rocznego Sprawozdania 
Finansowego za okres od 01.01.2020 r. - 31.12.2020 r. wraz ze Sprawozdaniem Finansowym 
(zał. nr 24), 

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 rok 
(zał. nr 25). 

 
Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, który poprzez 
prezentację multimedialną przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2020 r. Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi zał. nr 26 do protokołu. 
  
W dalszej części głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa 
Świętokrzyskiego, która przedstawiła prezentację multimedialną na temat sprawozdania 
finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r wraz ze sprawozdaniem biegłego 
rewidenta. Następnie wniosła o przyjęcie przez Sejmik powyższego sprawozdania. Wydruk 
prezentacji multimedialnej stanowi zał. nr 27 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że sprawozdania finansowe wraz ze sprawozdaniami 
z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r. zostały szczegółowo 
omówione i pozytywnie zaopiniowane przez merytoryczne komisje Sejmiku. Opinie wpłynęły 
na piśmie. Opinie Komisji stanowią zał. do protokołu nr: 28, 29, 30, 31, 32 i 33). 
 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 rok został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinia wpłynęła na piśmie. 
Opinia Nr 163/21 stanowi zał. nr 34 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2020 rok Sejmik podejmuje zwykłą większością głosów. 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Radny Jan Maćkowiak zgłosił wniosek formalny dotyczący powtórnego głosowania 
w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania (wniosek 
stanowi zał. nr 35 do protokołu). 
 
Przewodniczący Sejmiku zacytował § 91 ust. 4 oraz § 100 Statutu Województwa. Wniosek 
radnego Jana Maćkowiaka uznał za bezprzedmiotowy i niezgodny z ww. przedstawionymi 
zapisami.  
 
Głos w dyskusji zabierali także: radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa, 
radny Marek Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, Maria Fidzińska-Dziurzyńska 
Skarbnik Województwa.  
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2020 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/445/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 16 głosami „za”, przy 9 głosach „przeciw” oraz 5 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 
zał. nr 36 do protokołu.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
 
Ad 10. 
Radni otrzymali: 
- Uchwałę Nr 15/21 Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
8 czerwca 2021 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok (zał. nr 38), 
- Uchwałę Nr 26/2021 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
z dnia 10 czerwca  2021 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 
 z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok (zał. nr 39), 
- projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 
wykonania budżetu za 2020 rok (zał. nr 40). 
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Radna Agata Binkowska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła Uchwałę 
Nr 15/21 Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 8 czerwca 2021 
roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 
z tytułu wykonania budżetu za 2020 r. Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego po rozpatrzeniu dokumentów i wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Skarbnika 
Województwa pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 
rok, a następnie zwróciła się z wnioskiem do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
o udzielenie absolutorium dla Zarządu Województwa z tytułu wykonania budżetu za 2020 r.  
 
Przewodniczący Sejmiku odczytał treść Uchwały Nr 26/2021 V Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie wniosku 
Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, 
informując, że V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie 
zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu 
za 2020 rok. 
 
Następnie Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
  
Głos w dyskusji zabrali: radny Arkadiusz Bąk, radny Grzegorz Banaś. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Zapytał, kto 
z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Przewodniczący Sejmiku zaznaczył, że procedowana uchwała powinna być podjęta 
bezwzględną większością głosów. 
 
Uchwała Nr XXXIII/446/21 w ww. sprawie nie uzyskała bezwzględnej większości głosów 
ustawowego składu Sejmiku. „Za” oddano 15 głosów, przy 9 głosach przeciw” oraz  6 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 
Sporządzona na podstawie wyników głosowania Uchwała w sprawie nieudzielenia absolutorium 
dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok stanowi 
załącznik  nr 41 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku ogłosił półgodzinną przerwę w obradach. Zakomunikował, 
że w trakcie przerwy odbędą się posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, 
Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 
 
Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady.  
 
Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 
że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Ad 11.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy 
Nowy Targ z przeznaczeniem na pomoc dla poszkodowanych w pożarze wsi Nowa Biała 
(zał. nr 3). 
 
Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 
wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 
  
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia 
Nr 86/21 stanowi zał. nr 43 do protokołu).  
 
Radny Arkadiusz Bąk zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały (Opinia Nr 171/21 stanowi 
zał. nr 44 do protokołu).  
 
Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabrali: radny Marek Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, Maria 
Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik Województwa. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku  poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Gminy Nowy Targ z przeznaczeniem na pomoc dla poszkodowanych w pożarze wsi 
Nowa Biała. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 
kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/447/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 24 
głosami „za” i stanowi zał. nr 45 do protokołu.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 
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Ad 12. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin 
na podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej (zał. nr 47). 
 
Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 
wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisje: Samorządu Terytorialnego oraz  
Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały. Opinie wpłynęły 
na piśmie. (Opinie Nr 35/21 i 166/21 stanowią zał. nr 48 i 49 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Gmin na podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Zapytał, 
kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/448/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 
głosami „za” i stanowi zał. nr 50 do protokołu.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
 
Ad 13. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2021r. pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Miasta Busko – Zdrój z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Chopin 
in memoriam” w ramach XXVII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny 
Jamroz w Busku – Zdroju (zał. nr 52). 
 
Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 
wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisje: Edukacji Kultury i Sportu oraz  
Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały. Opinie wpłynęły 
na piśmie. (Opinie Nr 70/21 oraz 165/21 stanowią zał. nr 53 i 54 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabrał radny Tadeusz Kowalczyk. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2021r. pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Busko – Zdrój z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Chopin in memoriam” w ramach XXVII Międzynarodowego Festiwalu 
Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku – Zdroju. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 
uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/449/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 24 
głosami „za” i stanowi zał. nr 55 do protokołu.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 
 
Ad 14 i 15. 
Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 14 i 15 z porządku 
obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 
 
Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2021 – 2041 (zał. nr 57), 
- zmian w budżecie województwa na 2021 rok (zał. nr 58). 
 
Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  
ww. projekty uchwał, a następnie wniosła o  przyjęcie ich przez Sejmik. 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia 
Nr 167/21 stanowi zał. nr 59 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję do pkt 14 porządku obrad. 
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. Zapytał, kto z radnych jest 
za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
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Uchwała Nr XXXIII/450/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 17 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 60 do protokołu.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok. Opinia 
wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 168/21 stanowi zał. nr 62 do protokołu).  
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do pkt 15 porządku obrad. 
 
Głos w dyskusji zabrał radny Arkadiusz Bąk.  
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa 
na 2021 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 
kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/451/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 16 głosami „za”, przy 8 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 63 do protokołu.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 
 
Ad 16. 
Radnym przedstawiono drugi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa 
na 2021 rok (zał. nr 4). 
 
Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  
ww. projekt uchwały, a następnie wniosła o  przyjęcie go przez Sejmik. 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała drugi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok. 
Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 172/21 stanowi zał. nr 65 do protokołu).  
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2021 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/452/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 21 głosami „za”, przy 2 głosach ”wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 66 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 
 
Ad 17. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2023 (zał. nr 68).  
 
Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  
ww. projekty uchwał, a następnie wniosła o  przyjęcie go przez Sejmik. 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała drugi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok. 
Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 169/21 stanowi zał. nr 69 do protokołu).  
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-
2023. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/453/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 14 głosami „za” przy 9 głosach „wstrzymujących się”  i  stanowi zał. nr 70 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 
 
Ad 18. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla 
uczniów liceów ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 
2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego 
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pn. Świętokrzyski program stypendialny realizowanego w obszarze Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (zał. nr 72). 
 
Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 
o przyjęcie go przez Sejmik.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 
dla uczniów liceów ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 
2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego 
pn. Świętokrzyski program stypendialny realizowanego w obszarze Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Opinia wpłynęła na piśmie. 
(Opinia Nr 72/21 stanowi zał. nr 73 do protokołu).  
 
Jakub Stachurka radny Młodzieżowego Sejmiku w imieniu Przewodniczącej Zofii 
Mogielskiej przedstawił stanowisko Młodzieżowego Sejmiku o pozytywnym zaopiniowaniu 
projektów uchwał dotyczących przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów 
liceów ogólnokształcących i szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim w roku 
szkolnym 2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego 
pn. Świętokrzyski program stypendialny realizowanego w obszarze Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (powyższy dokument stanowi 
zał. nr 74 do protokołu). 
  
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 
przyznawania stypendiów dla uczniów liceów ogólnokształcących w województwie 
świętokrzyskim w roku szkolnym 2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego 
Województwa Świętokrzyskiego pn. Świętokrzyski program stypendialny realizowanego w 
obszarze Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/454/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 24 
głosami „za” i  stanowi zał. nr 75 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 
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Ad 19.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 
dla uczniów szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2021/2022 
w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego pn. Świętokrzyski 
program stypendialny dla uczniów szkół zawodowych realizowanego w obszarze Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (zał. nr 77). 
 
Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 
o przyjęcie go przez Sejmik.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 
dla uczniów szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2021/2022 
w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego pn. Świętokrzyski 
program stypendialny dla uczniów szkół zawodowych realizowanego w obszarze Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Opinia wpłynęła 
na piśmie. (Opinia Nr 73/21 stanowi zał. nr 78 do protokołu).  
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabrał radny Tadeusz Kowalczyk. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 
przyznawania stypendiów dla uczniów szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim 
w roku szkolnym 2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego Województwa 
Świętokrzyskiego pn. Świętokrzyski program stypendialny dla uczniów szkół zawodowych 
realizowanego w obszarze Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/455/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 
głosami „za” i  stanowi zał. nr 79 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 
 
Ad 20. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów 
w samorządowych jednostkach budżetowych (zał. nr 81). 
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Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 
o przyjęcie go przez Sejmik.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisje: Edukacji Kultury i Sportu oraz  
Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały. Opinie wpłynęły 
na piśmie. (Opinie Nr 71/21 oraz 170/21 stanowią zał. nr 82 i 83 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych 
rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych. Zapytał, kto z radnych jest 
za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/456/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 
głosami „za” i  stanowi zał. nr 84 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 
 
Ad 21. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 
w Województwie Świętokrzyskim (zał. nr 86). 
 
Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 
o przyjęcie go przez Sejmik.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła 
na piśmie. (Opinia Nr 78/21 stanowi zał. nr 87 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie aktualizacji przebiegu istniejących 
dróg wojewódzkich w województwie świętokrzyskim. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 
uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/457/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 
głosami „za” i  stanowi zał. nr 88 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 
 
Ad 22. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez  
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania  
Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr DW 744 
w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej DW 744 
na terenie miasta Starachowice (zał. nr 90). 
 
Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 
o przyjęcie go przez Sejmik.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła 
na piśmie. (Opinia Nr 77/21 stanowi zał. nr 91 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania  
Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr DW 744 
w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej DW 744 
na terenie miasta Starachowice. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/458/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 
głosami „za” i  stanowi zał. nr 92 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 93 do protokołu. 
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Ad 23. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich (zał. nr 94). 
 
Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 
o przyjęcie go przez Sejmik. Poinformował również o potrzebie dokonania w omawianym 
projekcie uchwały korekt redakcyjnych polegających na:   
-wykreśleniu z treści uchwały § 2 z omyłkowo wprowadzonym zapisem dotyczącym publikacji 
uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, 
- w konsekwencji wykreślenia § 2 - dokonanie zmiany numeracji  kolejnych paragrafów 
uchwały: na § 2 i § 3. 
 
Konieczność wprowadzenia zmian redakcyjnych wynika z faktu, że nowelizowana obecnie 
uchwała Sejmiku w sprawie przyjęcia Statutu ŚZDW nie podlegała publikacji.   
 
Następnie wniósł o przyjęcie projektu uchwały wraz z przedstawionymi korektami 
redakcyjnymi stosownie do § 90a ust. 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego.   
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła 
na piśmie. (Opinia Nr 79/21 stanowi zał. nr 95 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, Tomasz Jamka Członek Zarządu. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 
uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/459/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 20 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 96 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 97 do protokołu. 
 
Ad 24. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie oceny Zasobów Pomocy Społecznej Województwa 
za 2020 rok (zał. nr 98). 
 
Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 
wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja  Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia 
Nr 84/21 stanowi zał. nr 99 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny Zasobów Pomocy 
Społecznej Województwa za 2020 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 
jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/460/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 21 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 100 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 101 do protokołu. 
 
Ad 25. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/360/20 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia 
 do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na 2021r. (zał. nr 102). 
 
Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 
wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja  Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 46/21 
stanowi zał. nr 103 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/360/20 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia 
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 do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na 2021r. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 
kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIII/461/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 
głosami „za” i stanowi zał. nr 104 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 105 do protokołu. 
  
Ad 26. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/327/20 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2020r. w sprawie określenia zasad 
gospodarowania aktywami trwałymi samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie (zał. nr 106). 
 
Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 
a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. Zgłosił także poprawkę o charakterze 
porządkowym wynikającą z wprowadzenia zmiany w dniu 23 czerwca br. do ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa polegającą na aktualizacji publikatora tejże 
ustawy. Obecnie brzmi: (t.j.Dz.U.2020.1668 z późn. zm.).  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja  Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia 
Nr 85/21 stanowi zał. nr 107 do protokołu).  
 
Następnie otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabierali: radna Elżbieta Śreniawska, radny Marek Bogusławski 
Wicemarszałek Województwa, mecenas Ewa Halicka. 
   
W trakcie dyskusji, na prośbę radnego Marka Bogusławskiego Wicemarszałka 
Województwa oraz Pani mecenas Ewy Halickiej, Przewodniczący Sejmiku ogłosił dwie  
przerwy w obradach. 
 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 
było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/327/20 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2020r. w sprawie określenia zasad 
gospodarowania aktywami trwałymi samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. Zapytał, kto z radnych 
jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
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Uchwała Nr XXXIII/462/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 10 głosami „za” przy 13 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 108 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 109 do protokołu. 
 
Ad 27. 
Radni otrzymali Informację na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2020 (zał. nr 110). 
 
Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 
 
Radni nie zgłosili uwag. 
 
Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął ww. Informację. 
 
Ad 28. 
Interpelacje i zapytania 
 
Radni: Arkadiusz Bąk, Magdalena Zieleń, Józef Bryk, Paweł Krakowiak i Andrzej 
Swajda złożyli interpelację w sprawie szybkiego uruchomienia realizacji inwestycji rozbudowy 
drogi wojewódzkiej DW 754. 
 
Radny Leszek Wawrzyła złożył interpelacje w sprawach: 
- budynku po byłym szpitalu dziecięcym przy ul. Langiewicza w Kielcach, 
- komunikacji w gminie Słupia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
Ad 29. 
Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
w okresie między sesjami (zał. nr 111). 
 
Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 
 
Radni nie zgłosili uwag. 
 
Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 
 
Ad 30. 
Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 
o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 112). 
 
Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 
 
Radni nie zgłosili uwag. 
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Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 
 
Ad 31. 
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Sejmiku zakomunikował, że 23 czerwca br. weszła w życie ustawa z dnia 20 
kwietnia 2021r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym 
oraz ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Młodzieżowe gremia zyskały na mocy tej nowelizacji szereg ustawowo 
zagwarantowanych kompetencji i rzeczywisty wpływ na funkcjonowanie wspólnot 
samorządowych. Do ich zadań będzie należało opiniowanie projektów uchwał dotyczących 
młodzieży, udział w opracowaniu dokumentów strategicznych samorządu  w obszarze polityki 
młodzieżowej oraz podejmowanie innych działań na rzecz młodzieży. Jako podmioty 
o charakterze konsultacyjno-doradczym będą również posiadać możliwość zwracania się 
z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Będą mogły również skorzystać 
z zapytania, kierowanego w formie uchwały odpowiednio do wójta, starosty lub marszałka, 
na które odpowiedź będzie udzielana w terminie 30 dni od daty otrzymania uchwały.  
Zgodnie z zapisami ustawy, jednostki samorządu terytorialnego będą musiały zapewniać 
młodzieżowym radom i sejmikom niezbędne wsparcie merytoryczne, techniczne oraz 
finansowe, m.in. poprzez przyznawanie młodzieżowym radnym zwrotu kosztów podróży 
odbytych w związku z pełnieniem funkcji, czy też wybór stałego opiekuna młodzieżowej rady 
bądź sejmiku.   
 
W terminie 6 miesięcy od wejścia w życie ustawy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego musi 
dostosować statut Młodzieżowego Sejmiku do jej zapisów.  
Zachęcił radnych do zapoznania się z informacją na ten temat, jaka zostanie zamieszczona 
w Informatorze systemu eSesja.  
 
Przewodniczący Poinformował również, że w systemie eSesja w zakładce Informator został 
zamieszczony „Harmonogram prac Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na II 
półrocze 2021 roku”. Harmonogram ma charakter otwarty i możliwe są zmiany terminów i 
założonej tematyki kolejnych sesji Sejmiku.  
 
Podkreślił, że o terminie kolejnej sesji radni zostaną poinformowani w odpowiednim czasie.  
 
Głos w sprawach różnych zabierali także: radny Janusz Koza, radny Arkadiusz Bąk, radny 
Leszek Wawrzyła, radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa. 
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Ad 32.  
Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XXXIII sesji Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 
 
         Przewodniczący Sejmiku 
 
          Andrzej Pruś  
 
 
 
     Sekretarze obrad: 
radny Grzegorz Banaś        radny Józef Bryk 
 
……………………………     …………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządził 
Robert Świstak 


